
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

Л М 2018 г. 

г. Курск 

Об итогах проведения областного конкурса 
«Лучшие школы России - 2018» 

В рамках реализации государственной программы Курской, области 
«Развитие образования в Курской области», утвержденной постановлением 
Администрации Курской области от 15.10.2013 № 737-па во Кисполнение 
приказа комитета образования и науки Курской области от 15.02.2018 № 1-
94 и на основании решения жюри от 05.04.2018 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1 Объявить победителем областного конкурса «Лучшие школы 
России' - 2018», наградить почетной грамотой комитета образования и 
науки Курской области и ценным призом педагогический коллектив МБОУ 
«Рыльская средняя общеобразовательная школа №4» Рыльского района 
Курской области (директор - Пёхов Сергей Иванович). 

2 Объявить призерами конкурса, наградить почетными грамотами 
комитета образования и науки Курской области и ценными призами 
педагогические коллективы следующих общеобразовательных учреждении: 

- МБОУ «Гимназия №1» города Курчатова Курской области (директор 
- Говорова Оксана Вениаминовна); 

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 г. Щигры Курской 
области» (директор - Булгакова Марина Викторовна). 

3 Объявить финалистами конкурса, наградить почетными 
грамотами комитета образования и науки Курской области и ценными 
призами педагогические коллективы следующих общеобразовательных 
учреждений: - МКОУ «Кондратовская средняя общеобразовательная школа» 



Беловского района Курской области (директор - Колодкина Светлана 
Валерьевна); 

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 42» города Курска Курской области 
(директор - Ковтонюк Наталия Алексеевна); 

- МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» города 
Дмитриева Курской области (директор - Тулиёв Виталий Ильич); 

- МБОУ «Верхнемедведицкая средняя общеобразовательная школа» 
Курского района Курской области (директор - Косилова Ольга 
Владимировна); 

4. Наградить почетными грамотами комитета образования и науки 
Курской области участников областного конкурса «Лучшие школы России -
2018»: МКОУ «Ржавская средняя общеобразовательная школа» 
Пристенского района Курской области (директор - Серовицкая Наталья 
Николаевна); 

- МКОУ «Хомутовская средняя общеобразовательная школа с 
углублённым изучением английского языка» Хомутовского района Курской 
области (директор - Рябых Александр Владимирович); 

- МКОУ «Болотская средняя общеобразовательная школа» 
Горшеченского района Курской области (директор - Шабанова Любовь 
Степановна). 

5. За активное участие в областном конкурсе «Лучшие школы России 
- 2018», качественную подготовку материалов, раскрывающих вклад 
педагогического коллектива в развитие образования, объявить 
благодарность руководителям указанных общеобразовательных 
учреждений. 

6. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих 
управление в сфере образования районов, общеобразовательные 
учреждения которых не приняли участие в областном конкурсе «Лучшие 
школы России - 2018», активизировать работу по выявлению, изучению и 
распространению передового педагогического опыта лучших педагогических коллективов. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
председателя комитета образования и науки Курской области А.Ф. Уколова. 

Председатель комитета Е.В. Харченко 


